ring av ett fall på aktiemarknaderna om 30%

per bokslutstidpunkten.

• Risken för ett högre skadeutfall testas ge-

nom en simulering av ett skadeutfall där de

estimerade högsta totalskadenivåerna för

ett produkturval antas utfalla per boksluts-

dagen, motsvarande en skadekostnad utö-

ver den faktiska på 49 MSEK för egen räk-

ning.

2. Marknadsrisk

2.1 Försäkringsbolaget är utsatt för marknadsrisk

via fluktuationer i priser på aktier och obligat-

ioner inom kapitalförvaltningsverksamheten

2.2 Marknadsriskerna fördelar sig per riskkategori

enligt följande:

2.3 Aktierisken har ökat något under året som en

konsekvens av en ökad allokering av tillgångar

till aktier, samt av en svagt positiv värdeutveckl-

ing i aktieportföljen.

2.4 Ränterisken har ökat under året, vilket beror på

en ökad exponering av räntebärande

nettotillgångar samt på en stigande räntemiljö.

2.5 Spreadrisken har ökat under året. Främst drivet

av förändrad mix av obligationsinnehav i portföl-

jen.

2.6 Bolaget har under 2021 investerat i en fastig-

hetsfond, vilket ger upphov till fastighetsrisk.

Scenario Kapitalbas

Solvens-

kapitalkrav SCR-kvot

Basscenario 431 846 258 889 167%

A Försäljningsökning (+30%) 430 831 263 310 164%

B Aktiekursfall  (-30%) 379 537 243 289 156%

C Storskada  (-49 MSEK) 392 940 258 889 152%

A+B+C Kombination 339 615 247 873 137%

A+C Kombination 391 925 263 310 149%

A+B Kombination 378 521 247 873 153%

Marknadsrisk (SEK) 2021 2020 Förändring (%)

Aktierisk 100 714 491 89 377 065 13%

Ränterisk 3 277 063 2 780 498 18%

Spreadrisk 38 722 663 28 322 595 37%

Fastighetsrisk 17 498 026 0 n/a

Valutarisk 6 981 800 4 726 067 48%

Koncentrationsrisk 19 755 714 19 025 541 4%

Diversifiering -38 191 498 -29 061 234 31%

Marknadsrisk 148 758 257 115 170 532 29%

Rapport Ägare Fastställd av  Senast fastställd Version

Solvens- och verksamhetsrapport VD Styrelsen 2022-04-01 1.0

 19

2.7 Valutarisken har ökat något, vilket främst förkla-

ras av tillväxt i försäkringsbolagets affär i Norge,

som utgör den främsta drivkraften för valutaris-

ken.

2.8 Koncentrationsrisken har ökat något, vilket

främst beror på värdetillväxten i försäkringsbo-

lagets aktieportfölj. Ett fåtal innehav har trots lö-

pande justeringar av positionsstorlek vuxit till att

utgöra relativt stora delar av portföljen, vilket

medfört en ökad koncentrationsrisk.

2.9 Styrelsen har fastställt Placeringsriktlinjer. Syftet

med placeringsriktlinjerna är att ange hur

förvaltningen av placeringstillgångarna ska ske